
UCHWAŁA NR XXVII/195/17
RADY GMINY ŻARY

z dnia 25 kwietnia 2017 r.

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Żary na 2017 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U.
z 2016 r., poz. 446 ze zm.) oraz art. 212, art. 214 - 217,  art. 235, art. 236, art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 1870 ze zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje:

§ 1. 1. W uchwale Nr XXIV/166/16 Rady Gminy Żary z dnia 29 grudnia 2016 r. w sprawie uchwalenia 
uchwały budżetowej Gminy Żary na 2017 rok wprowadza się następujące zmiany:

1) w Załączniku Nr 1 - Dochody budżetu gminy na 2017 rok - wg treści stanowiącej załącznik Nr 1 do 
niniejszej uchwały,

2) w Załączniku Nr 2 - Wydatki budżetu gminy na 2017 rok - wg treści stanowiącej załącznik Nr 2 do 
niniejszej uchwały,

3) w Załączniku Nr 6 - Plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu Sołeckiego 
w 2017 roku - wg treści stanowiacej załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały.

§ 2. 1. Budżet po zmianach wynosi:

1. dochody budżetu w kwocie 46.178.702,42 zł, w tym:

1) bieżące w kwocie 46.054.942,42 zł,

2) majątkowe w kwocie 123.760 zł,

2. wydatki budżetu w kwocie 46.478.702,42 zł, w tym:

1) bieżące w kwocie 39.049.765,17 zł,

2) majątkowe w kwocie 7.428.937,25 zł.

3. deficyt budżetu gminy w kwocie 300.000 zł, który zostanie sfinansowany przychodami pochodzącymi 
z wolnych środków.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

Przewodniczący Rady Gminy

Leszek Kasprów

Id: 6F9C17BA-7741-421F-A762-7369C294F0A4. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie do Uchwały Nr XXVII/195/17 Rady Gminy Żary z dnia 25 kwietnia 2017 roku
wprowadzającej zmiany w uchwale budżetowej gminy na 2017 rok

Podstawą dokonania zmian w budżecie jest otrzymanie wniosków od jednostek organizacyjnych Gminy 
Żary.DochodyRozdział 80101 § 0960 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 300 zł - wpływy z otrzymanych 

darowizn - darowizna dla SP Lubanice z przeznaczeniem na zakup nagród na XIX Gminny Sejmik 
Ekologiczny pt. "Ekośmieci„;   Rozdział 92109 § 0970 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 3.510,78 zł - 
wpływy z rożnych dochodów - otrzymane odszkodowanie za zalanie świetlicy wiejskiej w m. Bogumiłów;    
Rozdział 92195 § 0960 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 700 zł - wpływy z otrzymanych darowizn - 
otrzymana darowizna z przeznaczeniem na sporządzenie projektu zagospodarowania działki nr 281/3 w m. 

Mirostowice Dolne.WydatkiUrząd GminyRozdział 40002, 70005 § 4610 - przesunięcia między rozdziałami na 
kwotę 5.000 zł z przeznaczeniem na zabezpieczenie kosztów postępowania sądowego i prokuratorskiego przy 

egzekucji należności z tytułu dostarczania wody;    Rozdział 85395 § 4017, 4019, 4117, 4119, 4127, 4129, 
4177, 4179, 4217, 4219, 4247, 4249, 4307, 4309, 6067, 6069 - przesunięcia między paragrafami na łączna 

kwotę 57.908,55 zł w wyniku nowego podziału procentowego dotacji na projekt "Poprawa jakości kształcenia 
w Żarsko - Żagańskim obszarze funkcjonalnym";    Rozdział 92109 § 4210, 6060 - przesunięcia między 
paragrafami na łączną kwotę 1.439,33 zł - zadania w ramach Funduszu Sołeckiego Bieniów;    Rozdział 

92109 § 4300 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 3.510,78 zł w związku z otrzymanym odszkodowaniem 
za zalanie świetlicy wiejskiej w m. Bogumiłów;    Rozdział 92195 § 4300 - zwiększenie planu wydatków 

o kwotę 700 zł z przeznaczeniem na sporządzenie projektu zagospodarowania działki nr 281/3 w m. 
Mirostowice Dolne.Szkoła Podstawowa w LubanicachRozdział 80101 § 4210 - zwiększenie planu wydatków 

o kwotę 300 zł z przeznaczeniem na zakup nagród na XIX Gminny Sejmik ekologiczny pt. "Ekośmieci„;Zespół 
Szkół w GrabikuRozdział 85395 § 4017, 4019, 4117, 4119, 4127, 4129 - przesunięcia między paragrafami na 

łączną kwotę 1.430,41 zł w wyniku nowego podziału procentowego dotacji na projekt "Poprawa jakości 
kształcenia w Żarsko - Żagańskim obszarze funkcjonalnym";Zespół  Szkół w BieniowieRozdział 85395 § 4017, 

4019, 4117, 4119, 4127, 4129 - przesunięcia między paragrafami na łączną kwotę 1.805,87 zł w wyniku 
nowego podziału procentowego dotacji na projekt "Poprawa jakości kształcenia w Żarsko - Żagańskim 

obszarze funkcjonalnym";Zespół Szkół w Mirostowicach DolnychRozdział 85395 § 4017, 4019, 4117, 4119, 
4127, 4129 - przesunięcia między paragrafami na łączną kwotę 1.805,87 zł w wyniku nowego podziału 

procentowego dotacji na projekt "Poprawa jakości kształcenia w Żarsko - Żagańskim obszarze 
funkcjonalnym";

Id: 6F9C17BA-7741-421F-A762-7369C294F0A4. Podpisany Strona 2



BeSTia
Strona 1

Załącznik Nr 1 
do Uchwały Nr XXVII/195/17 
Rady Gminy Żary 
z dnia 25 kwietnia 2017 r.

 

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
801 Oświata i wychowanie 300,00551 834,00 552 134,00

80101 Szkoły podstawowe 300,00 7 800,007 500,00

0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 500,00 300,00 800,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 4 210,7896 000,00 100 210,78

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 3 510,78 95 510,7892 000,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 3 510,78 3 510,78

92195 Pozostała działalność 700,00 4 700,004 000,00

0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 0,00 700,00 700,00

46 174 191,64 46 178 702,424 510,78Razem:

Id: 6F9C17BA-7741-421F-A762-7369C294F0A4. Podpisany Strona 3



BeSTia
Strona 1

Załącznik Nr 2 
do Uchwały Nr XXVII/195/17 
Rady Gminy Żary 
z dnia 25 kwietnia 2017 r.

 

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 5 000,001 000,00 6 000,00

40002 Dostarczanie wody 5 000,00 6 000,001 000,00

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 1 000,00 5 000,00 6 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa - 5 000,00327 743,80 322 743,80

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami - 5 000,00 320 599,28325 599,28

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 12 000,00 - 5 000,00 7 000,00

801 Oświata i wychowanie 300,0012 481 895,20 12 482 195,20

80101 Szkoły podstawowe 300,00 6 849 635,006 849 335,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 509 085,00 300,00 509 385,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00354 229,45 354 229,45

85395 Pozostała działalność 0,00 354 229,45354 229,45

4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 103 015,14 5 417,38 108 432,52

4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 18 179,14 - 5 417,38 12 761,76

4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 17 670,48 929,27 18 599,75

4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 118,33 - 929,27 2 189,06

4127 Składki na Fundusz Pracy 2 523,59 132,83 2 656,42

4129 Składki na Fundusz Pracy 445,47 - 132,83 312,64

4177 Wynagrodzenia bezosobowe 14 101,50 741,57 14 843,07

4179 Wynagrodzenia bezosobowe 2 488,50 - 741,57 1 746,93

4217 Zakup materiałów i wyposażenia 47 759,80 - 44 628,35 3 131,45

4219 Zakup materiałów i wyposażenia 8 428,20 - 8 059,65 368,55

4247 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 34 376,93 34 376,93

4249 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 18 311,07 18 311,07

4307 Zakup usług pozostałych 105 824,40 2 505,25 108 329,65

Id: 6F9C17BA-7741-421F-A762-7369C294F0A4. Podpisany Strona 4



BeSTia
Strona 2

4309 Zakup usług pozostałych 18 674,90 - 2 505,25 16 169,65

6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 10 200,00 536,40 10 736,40

6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 1 800,00 - 536,40 1 263,60

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 4 210,782 080 318,02 2 084 528,80

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 3 510,78 966 765,46963 254,68

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 317 351,74 - 1 439,33 315 912,41

4300 Zakup usług pozostałych 104 788,00 3 510,78 108 298,78

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 13 200,00 1 439,33 14 639,33

92195 Pozostała działalność 700,00 396 763,34396 063,34

4300 Zakup usług pozostałych 73 729,00 700,00 74 429,00

46 474 191,64 46 478 702,424 510,78Razem:

Id: 6F9C17BA-7741-421F-A762-7369C294F0A4. Podpisany Strona 5



Załącznik Nr 3

do Uchwały Nr XXVII/195/17
Rady Gminy Żary

z dnia 25 kwietnia 2017 r. 

Dział Rozdział Paragraf Nazwa zadania, przedsięwzięcia Kwota w (zł)

1 2 3 4 5

14 645,40

600 60016 4300 Zakup i montaż luster drogowych 800,00

600 60016 6050

Utwardzenie placu i przystanku autobusowego 

wraz z odwodnieniem 10 000,00
900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 2 045,40
900 90004 4270 Utrzymanie czystości w miejscowości 800,00
921 92195 4210 Organizacja imprez 1 000,00

29 116,10
900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 4 200,00

900 90004 4270 Utrzymanie czystości w miejscowości 1 000,00

900 90015 6050 Zakup i montaż opraw oświetleniowych 6 000,00

921 92109 4210 Wyposażenie świetlicy wiejskiej 6 360,67

921 92109 6060 Wyposażenie świetlicy wiejskiej 6 439,33

921 92195 4210

Prace na placu zabaw i boisku do piłki siatkowej 

(zakup elementów placu zabaw i materiałów do 

renowacji istniejących urządzeń) 1 300,00

921 92195 4300

Prace na placu zabaw i boisku do piłki siatkowej 

(transport piasku) 200,00

921 92195 4110 Organizacja imprez 148,40

921 92195 4170 Organizacja imprez 851,60

921 92195 4210 Organizacja imprez 2 016,10

926 92601 4210 Zakup lamp na kompleks sportowo- rekreacyjny 600,00

14 732,75
900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 1 500,00

900 90004 4270 Utrzymanie czystości w miejscowości 800,00

900 90015 6050 Wykonanie projektu oświetlenia drogowego 10 000,00

921 92195 4210 Organizacja imprez 2 432,75

9 666,55
900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 666,55

921 92109 4210 Wyposażenie świetlicy 5 600,00

921 92195 4210 Organizacja imprez 1 000,00

926 92601 4210 Wykonanie oświetlenia na boisku 2 400,00

20 963,59
600 60016 4300 Remont wiat przystankowych 2 963,59

900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 1 800,00

900 90004 4270 Utrzymanie czystości w miejscowości 500,00

921 92109 6060 Zakup sprzętu nagłaśniającego 6 000,00

921 92195 4210

Zakup materiałów budowlanych do malowania 

elementów placu zabaw 500,00

921 92195 4210 Wyposażenie placu rekreacyjno- sportowego 6 000,00

921 92195 4300

Wyposażenie placu  rekreacyjno- sportowego 

(sporządzenie projektu zagospodarowania działki) 700,00

921 92195 4210 Organizacja imprez 2 500,00

29 116,10

900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 1 500,00

900 90004 4270 Utrzymanie czystości w miejscowości 500,00

900 90015 6050 Budowa  oświetlenia drogowego 12 000,00

921 92195 4210 Organizacja imprez 7 116,10

921 92195 6050 Ogrodzenie placu zabaw 8 000,00

20 672,43

Sołectwo Drozdów-Rusocice

Sołectwo Drożków

Plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu Sołeckiego w 2017 roku

Sołectwo Biedrzychowice Dolne

Sołectwo Bieniów

Sołectwo Bogumiłów-Janików

Sołectwo Grabik

Sołectwo Kadłubia

Id: 6F9C17BA-7741-421F-A762-7369C294F0A4. Podpisany Strona 6



750 75095 4210

Zakup i montaż tablic informacyjnych do 

miejscowości 700,00

750 75095 4300

Zakup i montaż tablic informacyjnych do 

miejscowości 200,00

900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 1 412,43

900 90004 4270 Utrzymanie czystości w miejscowości 100,00

921 92109 6050 Zakup placu zabaw 14 760,00

921 92195 4210 Organizacja imprez 2 700,00

921 92195 4300 Organizacja imprez 800,00
23 787,85

600 60016 4210 Zakup lustra drogowego 600,00

750 75095 4210 Zakup tablic informacyjno-kierunkowych 1 400,00

750 75095 4210

Zwiększenie estetyki miejscowości (zakup 

elementów małej architektury do miejscowości) 4 200,00

900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 4 800,00

900 90004 4270 Utrzymanie czystości w miejscowości 200,00

921 92109 4210 Wyposażenie świetlicy 2 025,00

921 92195 4210 Organizacja imprez 3 000,00

921 92195 4210

Zakup materiałów do naprawy i konserwacji placu 

zabaw 562,85

921 92195 6050 Budowa placu rekreacyjno-sportowego 7 000,00

20 119,23

900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 3 699,23

900 90004 4270 Utrzymanie czystości w miejscowości 250,00

900 90004 4300 Utrzymanie czystości w miejscowości 120,00

921 92195 4210 Organizacja imprez 3 050,00

921 92195 4300 Organizacja imprez 300,00

921 92195 4210

Zakup pawilonu (wyposażenie budynku 

gospodarczego) 2 100,00

921 92195 4300 Założenie i zdjęcie ozdób świątecznych 600,00

926 92601 6050 Budowa siłowni zewnętrznej 10 000,00

19 973,64
750 75095 4210 Zakup tablic informacyjno-kierunkowych 1 500,00

900 90004 4210
Utrzymanie czystości w miejscowości (zakup kosy 

spalinowej z wyposażeniem) 

3 000,00

900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 1 000,00
900 90004 4270 Utrzymanie czystości w miejscowości 500,00
921 92109 4210 Wyposażenie świetlicy 1 973,64
921 92195 4210 Organizacja imprez 2 000,00
921 92195 6050 Doposażenie placu rekreacyjno- sportowego  (plac 5 000,00

921 92195 4300 Doposażenie placu zabaw 5 000,00

9 375,38
900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 1 075,38

921 92195 4210 Organizacja imprez 3 400,00

926 92601 6050 Ogrodzenie boiska 4 900,00
19 420,44

900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 800,00
900 90004 4270 Utrzymanie czystości w miejscowości 300,00
900 90004 4300 Utrzymanie czystości w miejscowości 1 630,00

900 90015 6050
Oświetlenie drogowe (zakup i montaż 2 lamp 

solarnych)

13 000,00

921 92109 4210 Wyposażenie świetlicy wiejskiej 200,00
921 92195 4210 Organizacja imprez 2 690,44
921 92195 4300 Organizacja imprez 800,00

14 296,01
900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 1 296,01
900 90004 4270 Utrzymanie czystości w miejscowości 1 000,00

921 92109 6050 Wykonanie ogrodzenia przy świetlicy 6 000,00

921 92195 4210 Organizacja imprez 1 000,00

926 92601 6050 Wykonanie piłkochwytu na boisku 5 000,00

Sołectwo Miłowice

Sołectwo Lubanice

Sołectwo Lubomyśl

Sołectwo Łaz

Sołectwo Łukawy

Sołectwo Marszów

Id: 6F9C17BA-7741-421F-A762-7369C294F0A4. Podpisany Strona 7



29 116,10
900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 1 900,00
900 90004 4270 Utrzymanie czystości w miejscowości 600,00
900 90004 4300 Utrzymanie czysości w miejscowości 450,00
900 90015 6050 Oświetlenie drogowe 4 200,00
921 92109 4210 Wyposażenie świetlicy wiejskiej 9 700,00
921 92109 4300 Wyposażenie świetlicy wiejskiej 250,00
921 92195 4210 Organizacja imprez 2 050,00
921 92195 4300 Organizacja imprez 1 200,00
921 92195 4210 Zakup piasku 500,00
921 92195 6060 Wyposażenie placu zabaw 5 000,00
926 92601 4210 Wyposażenie boisk sportowych 3 266,10

19 303,97
900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 2 000,00

921 92109 4210 Wyposażenie świetlicy 5 003,97

921 92195 4210 Organizacja imprez 4 600,00

921 92195 4300 Wyrównanie terenu przy boisku 3 350,00

921 92195 4210 Zakup elementów placu zabaw 3 500,00

921 92195 4300 Organizacja imprez 850,00

29 116,10
710 71035 4210 Modernizacja cmentarza komunalnego 1 000,00
900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 2 116,10
900 90004 4300 Utrzymanie czystości w miejscowości 2 000,00
900 90015 6050 Zakup i montaż lampy solarowej 6 500,00
900 90015 6050 Zakup i montaż lamp oświetleniowych 5 000,00
921 92109 4210 Wyposażenie świetlicy wiejskiej 2 000,00

921 92195 4210 Organizacja imprez 5 500,00

926 92601 4210 Doposażenie boiska sportowego 2 500,00

926 92601 4210 Doposażenie placu przy szkole 2 500,00

16 334,13
900 90015 6050 Oświetlenie drogowe 10 000,00

921 92109 4210 Modernizacja pomieszczenia w świetlicy wiejskiej 2 334,13

921 92195 4210 Organizacja imprez 3 000,00

921 92195 4300 Organizacja imprez 1 000,00

8 909,53
600 60016 4300 Zakup i transport tłucznia 3 009,53
750 75095 4210 Zakup tablicy ogłoszeniowej 400,00
900 90004 4210 Utrzymanie czystości 1 200,00
900 90004 4270 Utrzymanie czystości 300,00
921 92195 4210 Doposażenie placu zabaw 2 500,00
921 92195 4210 Organizacja imprez 1 500,00

29 116,10
600 60016 4210 Zakup 4 progów zwalniających 6 000,00
900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 416,10
900 90015 6050 Zakup 3 lamp solarnych 19 500,00
921 92195 4210 Organizacja imprez 3 200,00

14 237,77
900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 1 237,77
900 90015 6050 Oświetlenie drogowe 9 000,00
921 92109 4210 Wyposażenie świetlicy 600,00
921 92195 4210 Organizacja imprez 2 900,00

921 92195 4300 Organizacja imprez 500,00

11 879,00

600 60016 4210
Zakup spowalniaczy, materiałów budowlanych do 

odnowienia mostku 

1 400,00

750 75095 4210 Tablice informacyjno-kierunkowe 2 000,00
900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 600,00

Sołectwo Rościce

Sołectwo Olszyniec

Sołectwo Olbrachtów

Sołectwo Mirostowice Górne

Sołectwo Mirostowice Dolne

Sołectwo Stawnik

Sołectwo Siodło

Sołectwo Sieniawa Żarska

Id: 6F9C17BA-7741-421F-A762-7369C294F0A4. Podpisany Strona 8



921 92195 4210 Organizacja imprez 2 900,00
921 92195 4300 Organizacja imprez 1 579,00
921 92195 4210 Wyposażenie placu zabaw 3 400,00

11 355,28
600 60016 4300 Położenie korytek odwadniających 6 000,00
900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 555,28
921 92109 4210 Wyposażenie świetlicy wiejskiej 2 300,00
921 92195 4210 Organizacja imprez 2 500,00

14 412,00
900 90004 4210 Utrzymanie czystości 3 612,00
900 90004 4270 Utrzymanie czystości 300,00
921 92109 4210 Wyposażenie świetlicy wiejskiej 4 600,00
921 92195 4210 Organizacja imprez 1 800,00
921 92195 4300 Organizacja imprez 300,00
926 92601 4210 Urządzenie boiska sportowego 1 800,00
926 92601 4300 Urządzenie boiska sportowego 2 000,00

29 116,10

600 60016 4210 Zakup tłucznia 4 000,00

900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 1 000,00
900 90004 4270 Utrzymanie czystości w miejscowośc 500,00
921 92109 4210 Wyposażenie świetlicy wiejskiej 8 000,00
921 92109 4300 Wyposażenie świetlicy wiejskiej 1 000,00

921 92195 4210 Organizacja imprez 9 616,10

926 92601 4210 Doposażenie siłowni zewnętrznej 4 000,00

926 92601 4300 Doposażenie siłowni zewnętrznej 1 000,00

458 781,55Ogółem

Sołectwo Włostów-Dąbrowiec

Sołectwo Złotnik

Sołectwo Surowa

Id: 6F9C17BA-7741-421F-A762-7369C294F0A4. Podpisany Strona 9




